cuenta que el ingreso total de núcleo familiar del señor Parra –compuesto por 

cinco personas– asciende apenas a seiscientos mil pesos ($600.000) 

mensuales, y que la línea de pobreza extrema en el departamento del Cesar se 

ubica en un ingreso per cápita de doscientos mil ciento once pesos ($200.111), 

según los últimos datos publicados por el DANE20, es evidente que su hogar 

se encuentra en condición de privación del sustento mínimo requerido, incluso 

para satisfacer las necesidades calóricas básicas de subsistencia. De esta 

forma, se advierte la inminencia del daño y la gravedad del perjuicio, en la